

Referat, menighedsrådsmøde tirsdag d. 12/6 2018

Til stede: Knud G. Sørensen, Karen M. Sørensen, Flemming Markussen, Hans Jørgen Taankvist, Lisbet Primdahl, Per Bisgaard, Jette Moeslund.

Afbud fra Inga Sørensen.

Pkt. 1 **Koordinator for Folkekirkens Familiestøtte Vesthimmerlands Provsti, Anne Marie Nedergaard, samt hendes kollega fra Mariagerfjord orienterede om deres arbejde.**

ad 2 **Referat underskrevet.**

ad 3 **Dagsorden godkendt.**

ad 4 **Drøftelse af oplægget om Folkekirkens Familiestøtte.**

Jette Moeslund er bindeled mellem Anne Marie Nedergaard og kirken.

Ad 5 **Drøftelse af forholdsregler efter indførelse af den nye databeskyttelseslov.**

Dokumenter indeholdende personfølsomme oplysninger lægges i DAP'en under "Fortroligt Arkiv"

Lisbet kontakter provstiet for yderligere information, om f.eks. hvorledes graveren skal sende mails med personfølsomme oplysninger.

ad 6 **Årsbudget 2019 for Aalestrup Sogns Menighedsråd, Vesthimmerlands Provsti, Vesthimmerlands Kommune, Myndighedskode 8904, CVR-nr. 44288028, godkendt.**

ad 7 **Ansøgning fra Børneklubben om 5625 kr. til materialer bevilliges.**

ad 8 **Evaluerings af offentligt møde 30.maj.**

Der udtryktes tilfredshed med arrangementet

ad 9 **Nyt fra udvalg og enkeltpersoner.**

Per Bisgaard og Hans Jørgen Taankvist mødes med Margit om den akutte personalemangel på kirkegården.

Vedr. ønsker fra kirkegårdssyn: Vi har fået tilbud fra "Aars Anlæg" (i alt ca. 510.500kr.+moms) og et overslag på 250.000kr. (incl.moms) fra Erik Nielsen. Vi prøver at få et mere bindende tilbud fra Erik Nielsen samt søger tilbud fra anden udbyder.

D. 21/6 foretages der opmåling af kirkegårdsarbejdet v. Mette Dam Nygaard fra menighedsrådsforeningen og Inge Holmgård fra FAKK

Der er registreret støj fra pumpestationen. Møde arrangeres med "Vesthimmerland Vand".

a) **Fremlæggelse af regnskab** for bygning af præstebolig.

b) **Svar fra PU på ansøgning om fældning af træer på kirkegård.** Lisbet kontakter provstiudvalget og meddeler, at vi ikke er enige i konsulentens vurdering.

c) **Tilbud fra Fabers Høreteknik på lydanlæg til kirken.**

Vi siger ja til tilbuddet fra Fabers Høreteknik (39.241 kr.). Lisbet kontakter provstiet.

ad 10 **Arrangement fælles med Foreningen Norden.**

Forslag: Anette Kjær – "Sprogets magt og Magi", gerne onsdag d. 27/2/19

ad 11 **Sommerfest for personale og råd med ledsagere i uge 33.**

Alle går i tænkeboks med hensyn til arrangementets udformning

ad 12 **Eventuelt:**

Jette har indkøbt noder til hhv. orgelspil og kor på i alt 1768 kr.

Knud taler med Margit om skabe m. lås til fortrolige papirer.

Referent: Jette Moeslund

Karen M. Sørensen
Birte Dahl
Knut
Jette Moeslund
Hans J. Moeslund